

2017年度損益計算書

生活協同組合コープみらい

(自2017年3月21日 至2018年3月20日)

(単位：千円)

科 目	金	額
(総事業高)		(389,811,173)
I 供給事業		
1. 供給高		378,588,854
2. 供給原価		
(1) 期首商品棚卸高	1,875,621	
(2) 当期商品仕入高	<u>296,741,436</u>	
合 計	298,617,058	
(3) 期末商品棚卸高	<u>1,927,919</u>	<u>296,689,138</u>
供給剰余金		81,899,715
II 利用事業		
1. 利用事業収入		1,264,658
2. 利用事業原価		<u>1,158,180</u>
利用剰余金		106,477
III 福祉事業		
1. 福祉事業収入		2,191,461
2. 福祉事業費用		<u>1,602,637</u>
福祉剰余金		588,824
IV その他事業収入		
1. 配達手数料収入	3,023,931	
2. 共済受託収入	3,401,469	
3. その他受取手数料	<u>1,340,797</u>	<u>7,766,198</u>
事業総剰余金		90,361,216
V 事業経費		
1. 人件費	31,866,004	
2. 物件費	<u>54,565,848</u>	<u>86,431,853</u>
事業剰余金		3,929,363
VI 事業外収益		
1. 受取利息	184,884	
2. 受取配当金	119,325	
3. 再生資源売却収入	581,702	
4. 家賃収入	423,408	
5. 利用割戻収入	507,711	
6. 雑収入	<u>424,941</u>	<u>2,241,974</u>
VII 事業外費用		
1. 支払利息	3,815	
2. 再生資源関連費用	6,114	
3. 貸貸資産関連費用	226,542	
4. 雑損失	<u>13,928</u>	<u>250,400</u>
経常剰余金		5,920,937
VIII 特別利益		
1. 固定資産売却益	<u>278</u>	278
IX 特別損失		
1. 固定資産売却損	100,561	
2. 固定資産除却損	23,784	
3. 減損損失	<u>883,200</u>	<u>1,007,546</u>
税引前当期剰余金		4,913,669
法人税等	1,747,851	
法人税等調整額	<u>△ 186,248</u>	<u>1,561,602</u>
当期剰余金		3,352,067
当期首繰越剰余金		1,602,159
コープみらい社会活動財団準備金取崩額		100,000
当期未処分剰余金		<u><u>5,054,226</u></u>